
 

Máme něco společného 

Od roku 1956 se každé dva roky v bavorském Waldsassenu konalo setkání bývalých 

německých obyvatel Chodova. Na základě těchto setkání byla mezi městy Chodovem a 

Waldsassenem v roce 2015 uzavřena smlouva o partnerství a s původními obyvateli Chodova 

se od té doby udržuje pravidelný kontakt. Díky těmto stykům se nám daří zachraňovat  

nehmotné součásti historického dědictví, dokumenty a hlavně obrazové materiály, které by 

jinak byly ztraceny. 

Proto je základem projektu vydání česko-německé publikace v rozsahu cca 150 stran, 

která by měla snadno přístupnou formou široké veřejnosti představit dějiny Chodova a 

hlavně jeho proměny v průběhu 20. století. Těžiště publikace bude spočívat v obrazovém 

materiálu, který z velké části poskytli právě původní němečtí obyvatelé a waldsassenské 

muzeum.  

U příležitosti prezentace této dvojjazyčné publikace se uskuteční v termínu 

Vavřinecké pouti setkání původních německých rodáků se starochodováky. V rámci projektu 

bude také částečně realizován program Vavřinecké poutě v sobotu 11.8.2018. Uskuteční se 

tradiční česko-německá mše svatá, celebrovaná emeritním plzeňským biskupem a pietní akt 

na městském hřbitově. Závěrem třídenního setkání bude vypraven pro české a německé 

účastníky zájezd do Tachova a kláštera v Kladrubech. 

Kvůli sběru pramenů a především obrazového materiálu bude uskutečněna studijní 

cesta do Regensburgu, kde žije předseda chodovských Němců. Ten spravuje rozsáhlý 

obrazový archiv vysídlenců. Současně proběhnou reciproční zájezdy obyvatel Chodova a 

Waldsassenu koncem června a počátkem července. 

Projekt umožní hlubší poznání společné česko-německé minulosti města Chodova a 

prohloubí spolupráci s naším bavorským partnerským městem. 

Projekt „Máme něco společného“ je finančně podpořen Evropskou unií z Dispozičního 

fondu Cíl EÚS v česko – bavorském příhraničním regionu. 

  

         


